
 

Edukační materiál č. 21 – Dětské oddělení  
Aktualizace 00/2023 

 

 Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, tel: 596 383 111 | Datová schránka: 2bqk6mu | Email: nspka@nspka.cz | www.nspka.cz 
 

 

 
Informace pro pacienty / zákonné zástupce před plánovanou 

hospitalizací na Dětském oddělení 
 
 
Dítě přijímané na oddělení potřebuje 

• Doklad totožnosti. 

• Průkaz zdravotní pojišťovny. 

• Doporučení k hospitalizaci včetně výsledků vyšetření. 

• Seznam užívaných léků. 

• Věci osobní hygieny. 

• Přezůvky (obuv s pevnou patou). 

• Kompenzační pomůcky, které máte k dispozici (brýle, berle, francouzské hole, 

naslouchadlo apod.). 

• Župan, noční úbor není nutné brát s sebou do nemocnice, zapůjčíme Vám je. V případě, 

že chcete používat vlastní noční úbor nebo domácí oblečení vyjma odděleních intenzivní 

péče je to možné, za předpokladu, že bude zaručena jeho denní výměna. 
 
 
Podávání informací 

• Informace o zdravotním stavu pacienta jsou podávány telefonicky po sdělení PIN kódu 
zákonným zástupcům ošetřujícím lékařem v době od 11:30 do 12:30 hodin. PIN kód 
obdržíte při přijetí dítěte k hospitalizaci. 

 
 
Telefonické kontakty 

• kojenecké oddělení  596 383 141, 593 683 140 

• oddělení větších dětí 596 383 144, 596 383 143 

• JIP 596 383 228, 596 383 146 

 
 
Doprovod dítěte 

• Doprovod dítěte do 6 let je hrazen pojišťovnou. 

• Od 6 let dítěte je pobyt doprovodu možný s ohledem na kapacitu oddělení, zpoplatněn dle 
platného ceníku nemocnice. 

 
 
Návštěvy 

• Doporučená návštěvní doba v nemocnici je denně od 14:30 do 17:30 hodin. Návštěvy 
mimo tuto stanovenou dobu povoluje primář oddělení, nebo ošetřující lékař s ohledem                  
na aktuální zdravotní stav pacienta, provoz oddělení a práva ostatních pacientů. 

 
 

 


